Duas Siquidem ultimas appaiitioncs Marcus et
Lucas cominoinbrant, et ea quae ibi diota vel acta
fuerant. Secunduin Marcum, duriliani cordis incre-
dhlorum fe.darguit, et cbnliriiiatis in fide aii: Euh-
les in mundum universum, prcedicdle evangelium
omni credturm. Qui crediderit et bapiizatus fuerit, j]
salvus erit. Qui verd hoticrediderii, condemriabitur.

Sigria auteih eos'qui Crediderint hmc sequentur. In
nornine tiieo dmnionid ejicierit, lihguis loquehtur no-
vis, serpenies tolleni; et si riiofiiferuni quid bibe-
finl, non eis nocebit. Supef wgros rhanus iinporient;
et bene habebuht, Domiriusquideni Jesus, postquahi
locutus esi eis , assumpttis esl iri cwluth , et sedet a
dexlris Dei(Marc, xvi, 15-19). Porro Lucas in Evan-

gelii sui finc siCiiit: EduXtt eos fdrqs in Bethariiam,
ei elevdtis mariibhs suh, behedixit eh. Et faciithi
est, cuiii behedicefei illis, recessil qb eisi; et ferebaiur
"riicwtutn(LKC.xxiv, S0, 51): ''•',''"' ""''

Ilem etiam in initip Acthuni apostolorum de as-
QCrisioiicDomini sic ait; Convescenspfwccpit eis a

VJ erosotymisne dhcederenl, sed cxspeclarent proniis-
sionem-Pairh, quam audisth,inquit, per os meum.

Quia Joqnnes quidein baptizuvil aqua, vos autem

bapiizabimini Spiritusanctononpost multos hos dies,

Igiitur qui convenerant, interrogabant eum, dicenies':

Ddmine, si in tempore hoc restitues regnum Israel?
Dixii autem eh : Non est veslrum nosse lempora
Velmomenla qumPater posuit in sua poteslate, sed

accipietis viriutem supervenieniis Spiritus sancli in

vos, et eritis mihi lestes in Jerusalem, el in qmni
Judma, Siamarid, etusquedd ultimum tcrrw_.Et cum

hqc dixisset'.'_,-videntibus illis etevaius esl, el nubes
sUscepiteum ab ocuth eorum. Cunique intuerentur
in cmlum euntem illum, ecceduo viri astiterunl juxta
illos in veslibus dlbis, qui et dixerunt: Viri Galilmi,

D quid statis aspiciehtes in cwlum? Bic Jesus, qui
assumptus esl a vobis in cmlum, sic veniel quemad-
modum vidhtis eum euntem in cmlum. Tunc reversi
suttt Jerosolymam amonie Oliveli, qui est juxta Je-
rusalem, Sabbali habens iler (Act. i, 12). lbi, ut
Lucas testaiur, fideles discipuli triumpho coelestis
magistri specialiter gaudebant, in lemplp et iu
ccenaculo /unanimiler in oratione pei^severabant, et
promissum Patris per Filium, sicut ipse jusserat,
securi exspectabant (ibid: 1-4).
: Omnia enim, quae abllloaudieraiil, cerla operum
exbibitione comprobaverant, et oculis nianifeste
jaffi complela perspexerant. Nam sicut ehm in pas-
sione difa toleraturum, ipsumque lertia die cum
victoria resurrccturum, ex ore illius plerumque
audierant; sic devicta iiiorte jam immortalem vitse-
datorem Iseti adspectant, ipsoque super coelos exal-
tato, ct Palris ad dexleram sedente, feliciter tri-
pudiant. Angeli quoque in albis vestibus apparenles,
et Galilaeos cum adiniraiionfe creJis Iiitenlos allo-
quentes, angelorum hominumque gaudium desi-
gnant, et generalem ejus in fine saeculi advenlum
ad judicandas geutes Jenuritiant.

Pelrus et Joannes, Jacobus et Andreas, Philippus
et Tlioriias, Banholpmaeus et-3\latiheus; Jacobiis
Alphsei et SimonZelotes et Judas Jacobi, qui usque
in,fi.flemcum Domino Jesu pcrmanserunt, sal ierrm
et iux mundiab ipso appellati sunt (Mdtth. v, 13-14),
meritoque , quia mundum. conlemnentes , vestigia

n ejiis- tenuerunt, reclofeS oi'bis, ct judices sseculi
diviuiliis cbristituti sunt. Pfistquam venerabilis con-

vehtus•', ubi fere cenluni viginti erant, Jerusalem

remeavit, PetrUs , qui vocatione primus-, el digni-
late maximus erat., in medio frairum surrexit, et
de Jiida proditore disseruit, quombdo suspensus
inter ccelUinet terram medius crepuit, et viscera

ejuseffusasunt, quia nec ccelo, nec lerra dignus
. est; et ager pretio Chrisli emptus, haceldama, hoc

est ager sqngmtihi vocatus est. Deinde admonuit
i jit, sicut David pfaedixerat, alfer pro eo ad praedi-

catsoriis ophs-et cceleste'ministeriuitt eligeretur.
OiiirieSItaqhe prioris seriteritipa concesserunt, et

iie sacer niimerus apostolorum iniperfecllis yide-

i felur, Joseph jiislum et Malhiam priefulerunt, eis-
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que sortes dederunt. Oralione aulem a Petro facta,
ct ab aliis confirmata, sors super Malhiam cecidit,
et connumeratus estcum xi apostolis (Act. 1,15-28).

Hi sunt xn horse diei et perfccli xn menses anni,

atque multis aenigmalibus a prophetis et patriar-
chis jamdudum designati apostoli. Hos venerantur

oinnes fideliumnationes, meritoque censenlur cceli

senatoies, et Ecclesise gloriosi principes; quia
verse viti Christo inhseserunt fructuosi palmites.

Ejus enim in arvis vestigia specialiter imitati sunt

spontanea paupertate inler homines, mirisque vir-

tutibus fulserunt insigncs socii et consecretales,
nunc vero in coelestibus thronis consessores, et

xn tribuum Israelitarum jusii censores. Et sicut in

terris assidue cucurrerunt ad bravium vitae Christi

sequaces, et in Ecclesia laboriose desudarunt ejus ,

vicarii ac testes, sic nunc illius beati coruscant in

coelis cohseredes.
XVII. Spiritus sanctus in apostolos descendit.
Cum cotnplerentur dies Pentecostes, dlscipulique

hora tertia in unum congregati essenl fideles,

faclus>estrepente de cwlosonus, et in igneis linguis
super sedentes descendit Spirilus sanctus, replens
eos omni scientia divinisque charismatibus (Act. n,

1-4)
0 quam velox et efficax est iste artifex, et desi-

deranfium unctionem ejus animarum dulcis et vivi-

ficus opifex! lgnis divinus non comburens , sed

illuirinans, advenit, corda discipulorum uberlim

iiif?amm£vit, carnalium delectatione voluplatum et

formidine suppliciorum evacuavit. Eos in ore per
diversitatem linguarum subilo docuit, in mente

autem ex aucloritate i'oboravit, et in culmine vir-

tulum contra omnes astus inimici extulil. In variis

apostoli linguis magnalia Dei loquebantur , ita fit

omnium gentium advenaemirarentur quod indigense
Galilaeiomnibus linguis diserle ulerenlur. Hoc ut

invidi Judaei confusione digni compererunt, qui

opera Chrisli et verba sinistra iiilerprelatione

semper depravare solili sunt, magnalia Dei fahfes

inusio plenos debacchando asseruerunt. Verum

Petrus spiriiuali potu affatimdebriatus in perfidos
surrexit, verba sapientiac salutaris eructavit, de

incarnatione et passione ac resurreciione Cbrisli

eloquenler tractavit, el multiludinem malignantium rj

cooperanle Spiritu sancto confiisam superavit. Sic-
Ut Malchum, qui scrvus summi sacerdotis erat,

gladio quondam percussit, ct aurem ejus aniputa-
vit, sic carnaliler famuiantes soli litterse Mosaicse

legis mystico Dei verbo pupugit, vcleresque ccere-

monias et observationes ab intelleclu neophytorum
resecavit. Judseos itaque, quos ad necem Messise

perfidia ssevire paulo ante coegit, fervens Pelri

praedicatibad posnitentiam et fidematque baptisma
invitavit. Et tanquam pisces de pelago solitus fue-
rat extrahere retis ministerio, sicerrantes de igno-
raritise puteo ad verse fidei solidilatem pertraxit
sanctse predicalioiiis oiHcio. Unde conversorum

ipso die tria millia baplizavit, et vetustatem car-

A nalis vitse relinquentes in novum hominem reno-
vavil (ibid. 41).

Ecce, juvante Deo, simpliciter prosecutus sum
continuationem quamdam a nativitnte Christi us-

que ad adventum Spiritus Paracleti, et singula
, Salvatoris miracula ex evangelicis codicibus seria-
tim breviterque congessi, prout ipse secunduin
intellectulum meum indagare potui, sive dicacem

Augustinum, aliosque doctores sectatus caraxavi.
Iii hoe nempe sedimine mihi meisque similibus

prodesse curavi: eis scilicet, qui profunda docto-
rum prolixaquc rimari faslidiunl, conferre volcns

aliquid eniolumenli; dum Dominica miracula per
quatuor libros diffusa compaginavi, el in brcvi
tomo examussim collecta adnotavi. Porro, non-

P nunquam eadem vcrba, quae in libris authenlicis
videbam , avidus hausi; plerumque vero brevitalis

- causa dictatum mutavi, sed invictam veritatem

ubique sectari summopere.laboravi,nec ab aullien-
tica unquam sponte sententia cxorbitavi.

XVIII. Regna imperatorum Ramanorum.

Nunc, quia certam proposui chronographiam
scripto protelare, utleclori clarius pateat ordo

temporum, quaedam libet inserere, quse anliqui
palres in opusculis suis ediderunt de eadem re.

Eusebius enim Caesariensis, et trilinguis Hiero-

nymus , Iberi quoque sophistae, Orosius et Hispa-
.lensis Isidorus, aliique plures mulla scripserunt de
saeculi excursibus; prsecipueque apud nos Beda

presbyter in libro De temporibus, qui postremus
omnium Anglicaegenti scripsit, slylumque prisco-
rum veraciter prosequi sluduit.

Tiberius Oclaviani Augusli privignus, Liviaeuxo~
ris ejus ex priore marilo filius, regnayit annis
xx.m. Hujus anno xn Pilatus Judaeaeprocurator ab
eodem dirigitur. Herodes letrarcha, cum Jiidaeorum

principatum teneret annis xxiv, in honorem Tibc-
rii et Livhe matris ejus Tiberiadem cpndidit Li-
hiadem.

Anno quinto decimo imperii Tiherii Csesaris, Do-
minus Jesus post baptismum, quem Joannes prae-
dicavit, mundo regnum ccelorum annuniiavil; per-
actis a mundi principio secundum Hebraeos annis,
ut Eusebius in Chronicis suis signat, iv millibus,

>adnotando quod xvi anno Tiberii principiurn fuerit
LX«Xjubilaei secundum Hebrseos; juxla Chronica

eadem, quse ipse Eusebius de utraque editione, ut
sibi videbatur, composuit, anni sunt quinque millia
ducenti viginti octo.

Anno xviii imperii Tiberii, Dominus sua passione
mundum redemit, et victor a mortuis lertia die

resurgens, fidelibus suis manifestus apparuit, ct XL
die- videillibus illis" in ccclum ascendit. Agrippa,

cognomento Herodes, filius ArislobuIi fihi Herodis

regis, accusalor Herodis tetrarchse, Romani profe-
clus a Tiberio in vincula conjicitur; ubi pliirimos
sibi ad amiciliam ascivit, et maxime Caium Germa-

nici filium.

Caius, cognomento Caligula, regnavil annos m,
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irierisCSx et dies vm. Hic Hefodem Agrippam arai-

cuhi suum, vinculis libefaturii, regem Jiidafeaefecit;

qui penriariet in regno vii arinis, id est usque ad

quartum Claridii annum. Quo ab arigelo percusso,

Agrippa filiiis ejus in fegiio sUccessit, et usque ad

exterminiuih Judaeorum xxvi annis "pefseveravit.

Herodes tetrarcha et ipse Caii amicitiam peteris,

cogente Herbdiade Romam veriit. Sed aceusatus ab

;Agrippa etiam fetrarchiam perdidit, fugiensque in

Hispaniam cum Herodjade moerore pCriit: Pila-

tus, qui senteritiam dahittalibnis in Christuni dixe-

fat, taritis irrbganie Caio angbribus coarclatiis est,

ut sua se manu peremerit. Caius in deos se refe-